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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 31 DE ENERO 2024

ACTIVO

Disponibilidades
Inversiones

Cartera en ejecucion
Prevision Especifica
Total del activo

PASIVO
Otras cuentas por pagar
Total del pasivo

PATRIMONIO AUTONOMO NETO
Capital fiduciario
Resultados acumuladoes

Total del patrimonio
Total del pasivo y patrimonio

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Garantias Otorgadas

Cartera Castigada

Total cuentas de orden deudoras

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Acreedores Cuenta Garantia

Acreed Cuentas Castigadas

Total cuentas de orden acreedoras

Banueo de Crédito de Bolivia S.A.

Cecilia Velarde Salazar
Subgerente Contabiliddd de Qpsraciones
Contabiligad a
Banco de Crédito Bollvia S.A.

2024
Bs

14,542,428
3,478,518
6,333,050

(6,184,865)

18,169,131

7,590

7,590

25,648,697
(7,487,156)

18,161,541

18,169,131

24,827,711
2,511,112

27,338,823

24,827,711
2,511,112

27,338,823
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
AL 31 DE ENERO 2024

Ingresos financieros
Gastos financieros
Resultado financiero bruto

Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos
Resultado operativo bruto

Recuperacion de activos financieros

Cargos por incobrabilidad y

desvalorizacién de activos financieros

Resultado de operaciones después de incobrables

Gastos de Administracion
Resultado de operacion neto

Resultado de gestiones anteriores neto

Resultado neto del periodo

_Z)

Alvaro Coronel
Asistente Cperativo
Contabilidad
Banco de Crédito ce Bolivia 8 Al

Cecilia Velakde Salazar
Subgerente Gontabilidad de Oparaciones
Contahilidad
Banco de Crédito|de Bolivia S.A.

2024
Bs

12,033

12,033

(10,7_42)

1,291

(70,155)

(68,864)

(68,864)

(68,864)
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
AL 31 DE ENERO 2024

PATRIMONIO AUTONOMO
Conceptos Resultados
Aptes Acumulados TOTAL
Bs Bs Bs

Saldos al 1° de enero de 2023 25,648,697 (6,397,443) 19,251,254
Incremento del Patrimonio Auténomo - - -
Resultado del periodo - (1,020,849) (1,020,849)
Saldos al 31 de diciembre de 2023 25,648,697 (7,418,292) 18,230,405
Incremento del Patrimonio Auténomo = # 7
Resultado del periodo - (68,864) (68,864)
Saldos al 31 de enero de 2024 25,648,697 (7,487,156) 18,161,541

¢

Alvaro Coronel
Asistenle Operative

Conieb

Banco de Crédite ¢s Bolivia SA.

Cecilia Velarge Saiazar
Subgerente Contabilid d de Operaciones
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 31 DE ENERO 2024

2024
Bs
Flujo de fondos en actividades de operacion:
Utilidad neta del periodo (68,864)

- Partidas que han afectado el resultado neto del pericdo, que no han generado
movimiento de fondos:

Productos devengados no cobrados -

Previsiones para desvalorizacion -

Previsién para incobrabilidad de cartera 70,155

Otras cuentas por pagar 7,590
Fondos obtenidos en la utilidad del periodo 8,881

Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores
Inversiones temporarias -

Incremento (disminucién) neto de otros activos y pasivos

Disminucion de cuentas por pagar (93,499)
Disminucién (Incremento) en partidas pendientes -
Flujo neto en actividades de operacién (84,618)

Flujo de fondos en actividades de intermediacién:
Incremento (disminucion) de colocaciones

Créditos en ejecucion cubiertos en la gestion (99,256)
Flujo neto en actividades de intermediacion (99,256)

Flujo de fondos en actividades de financiamiento:
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. -
Flujo neto en actividades de financiamiento -

Flujo de fondos en actividades de inversion:

Disminucién (Incremento) en inversiones (8,881)
Flujo neto en actividades de inversion (8,881)
Disminucién de fondos durante el periodo (192,755)
Disponibilidades al inicio del periodo 14,735,183
Disponibilidades al cierre del periodo 14,542,428

2

Alvaro Coronel
As:stante Operativo

Contabili

Banco de Crédito de Boli

Cecilia Velarde Salazar
Subgerente Centabiligad de Opsraciones
Contabi{idad -4 -
Banco de Crédito e Bolivia S.A.




